
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA

2022

NADAČNÍ FOND



    2

Úvodní slovo

Vážení a milí přátelé,

je červen 2023 a já píši úvodní slovo  
do Výroční zprávy 2022. Tyto dny jsou 
pro mě osobně zcela výjimečné, a já 
bych se proto s  Vámi ráda podělila 
o zprávu, která mě moc potěšila. Toto 
je její znění:

„Ocenění pro Osobnosti nadačního 
sektoru 2023 letos získala Marie 
Řezníková, která od roku 2000 řídí  
a rozvíjí NF Rozum a Cit, jehož hlavním 
posláním je pomáhat ohroženým dětem 
a náhradním rodinám. Ocenění získala  
za mimořádný osobní přínos v oblasti 
náhradní rodinné péče v České republice.“

Toto ocenění Fóra dárců mě velmi překvapilo, ale nesmírně si ho vážím a jsem 
na něj hrdá. Představuje pro mě motivaci do další práce pro ohrožené děti  
a pěstounské rodiny. Za skvělou, mnohaletou podporu neziskových organi-
zací moc děkuji Fóru dárců, které vytváří nezastupitelné zázemí nejen jim, ale 
je rovněž obrovským přínosem pro celou naši společnost. 

Hlavně však musím z  celého srdce poděkovat Vám, milí a laskaví dárci,  
za mnohaletou a krásnou podporu, protože bez Vás bych toto ocenění 
nezískala. Vy na něm máte velký podíl. Díky Vám mohu dělat krásné  
a potřebné projekty pro opuštěné děti a pěstounské rodiny.  

Milí přátelé, ať se Vám daří i nadále.

Marie Řezníková, ředitelka 



    3

Patroni Nadačního fondu

Naďa Konvalinková
  
Moji milí,
v této době, tolik těžké pro celý svět, 
se pojďme spojit do kruhu LÁSKY, 
nechme proudit její energii a zahrňme 
sebe, své blízké a celou planetu 
harmonií, klidem a MÍREM! Mějme se 
rádi, odpouštějme si a pomáhejme. Tou 
nejsilnější zbraní – LÁSKOU – můžeme 
vnést světlo do života opuštěných dětí! 

Vojtěch Bernatský

Duše nás, mají v sobě klíč a tajný kód známe jen my. Vy a já jsme jeden kruh, 
točí se dál, roky a dny.



    4

Příklady projektů

Příběh jedné pěstounské rodiny

Toto vyprávění navazuje na náš e-mail z 12. 9. 2012, ve kterém jsme Vám o své 
rodině vyprávěli v  souvislosti s  žádostí o příspěvek na klavír. Tehdy u nás byly 
naše holky dva roky. 

Od té doby se mnohé změnilo, čas nás posunul dál. Všechny naše biologické 
děti založily vlastní rodiny a dnes máme na cestě osmé vnouče. Holky tak u nás 
zažívají život ve všech jeho barvách. Navazování i konce známostí našich velkých 
dětí, svatby, narození miminek (umí je nakrmit, vykoupat, přebalit, spolehlivě ohlí-
dat). Také byly u toho, když jsme se starali o manželovy nemohoucí rodiče, 
prožily i jejich odchody. Velmi se jich dotklo i úmrtí našeho syna, kterého měly 
rády.

Všechny tři mají přetrvávající zájem o hudbu. Zpívají v  pěveckém sboru, dvě 
z  nich hrají na klavír. Absolvovaly celý první cyklus ZUŠ. Obzvlášť nejstarší 
Terezka k  hudbě velmi tíhne. Dokonce uvažovala o tom, že by po skončení 
učebního oboru podala přihlášku na konzervatoř. Nakonec se rozhodla, že se 
tomuto zájmu bude věnovat jen jako koníčku. Ještě jeden rok bude navštěvovat 
střední školu. Ráda by pracovala jako pečovatelka v  domově důchodců, kde 
vykonává odbornou praxi. Moc se jí tam líbí. Kromě péče o babičky a dědečky, 
která je náplní její práce, jim také ráda hraje na klavír i na hoboj. Hru na hoboj  
se učí v ZUŠ 4. rokem. Dosud měla nástroj zapůjčený, teď už škola vyžaduje, 
aby si pořídila svůj. I pro ni samotnou je to sen mít vlastní. K  jejím 18. naroze-
ninám bychom jí ho rádi dopřáli, ovšem není to v našich finančních možnostech. 
Proto se na Vás obracíme s touto žádostí. Přikládáme několik fotek, jedna z nich 
je s klavírem, který jsme i díky Vám před 10 lety mohli koupit.

Bydlíme ve starším rodinném domku, který průběžně opravujeme. Já jsem po 
48 letech v  obchodě dostal výpověď pro nadbytečnost, naše firma ukončila 
činnost. V současné době jsem v evidenci ÚP. Průměrná mzda, kterou uvádím 
ve formuláři, bude od srpna nahrazena podporou v nezaměstnanosti. Zároveň 
v  srpnu půjde manželka do starobního důchodu. Předpokládáme, že celkový 
měsíční příjem rodiny bude potom téměř stejný jako v současné době.

Ivan a Jana Pavlíčkovi



    5

Do práce na kole

Dobrý den, paní Řezníková, 
máme za sebou květnovou kampaň „Do práce na kole“, a tak se ozývám ohledně 
toho, jak nám to šlapalo a kolik to přinese dětem. Mám radost, že pokračujeme 
ve stoupající tendenci a je to opět více než předchozí rok. To znamená více kol, 
více podpořených dětí a více radosti.

Vysportovali jsme 232 000 korun na kola pro děti s handicapem a pro 
děti z pěstounských rodin. Zároveň jsme ušetřili přes 15 tun CO2.

Do letošní kampaně  „Do práce na kole“  se pod hlavičkou ČSOB zapojilo   
449 zaměstnanců banky, stavební spořitelny a hypoteční banky ve 120 týmech. 
Společně ujeli, uběhli nebo ušli  116 317 km,  a zasloužili se tak o charitativní 
příspěvek 232 634 Kč. ČSOB totiž za každý kilometr věnovala jednu korunu na 
výrobu speciálních kol pro zdravotně postižené děti sociálnímu podniku Černí 
koně a druhou korunu Nadačnímu fondu Rozum a Cit na pořízení jízdních kol 
pro děti v pěstounské péči.

Kilometry zdolané bez motoru přinesly pomoc nejen dětem, ale i životnímu 
prostředí. Kolegyně a kolegové ušetřili 15 004 893 kilogramů CO

2
 (129 g/km).

Soutěž „Do práce na kole“ probíhala tento rok od 1. do 31. května. ČSOB pod-
poruje účast svých zaměstnanců v této akci od roku 2012.

Linda Kaucká, ČSOB 

ČSOB – Do práce na kole – VELKÝ DÍK

Milá paní Kaucká, milí přátelé,
s velkou radostí jsem převzala zprávu o podpoře pro děti z pěstounských rodin. 
Děkuji všem tolik početným účastníkům této tradiční výzvy „Do práce na kole“, 
kteří svým přičiněním pomohli jak ohroženým dětem, tak i životnímu prostředí.

Velký dík patří celé ČSOB za pomoc opuštěným dětem, jejichž osud jí není 
lhostejný. Získané finanční prostředky budou rozděleny v projektu „Pomáháme 
ke zdraví“ na nákup kol pro handicapované děti.
 
Moc si Vaší pomoci vážím.
Marie Řezníková DO PRÁCE

NA KOLE



    6

Tradiční charitativní degustace a aukce vzácných vín 
s RareWine a Rosťou Kunešem 

Milý Rosťo,
velké, ale velké poděkování za Tvoje nasazení, skvěle odvedenou práci. Jsi 
nejlepší licitátor na světě.

Díky Tvému profesionálnímu přístupu, přípravě vín do aukce, zajištění krásného 
prostoru v hotelu Palas, provázení degustací, kde jsme se dozvěděli mnoho  
o vínech, a následné dražbě vín, byl tento večer famózní. Užívali jsme si to všichni 
i s našimi patrony a nevěřícně zírali, jak to „odsejpalo“ a jak neuvěřitelně štědří 
byli hosté s velkým otevřeným srdcem. 

Obrovské poděkování patří také jim. Mám nesmírnou radost z tak krásného 
výtěžku a hřeje mě u srdce, že pokryjeme mnoho projektů, které čekají na svoje 
laskavé dárce. Ráda Ti koncem ledna pošlu přehled, komu všemu Vaše finanční 
dary pomohly. 

Celý večer proběhl v přátelské a milé atmosféře, hosté byli velkorysí a výsledek 
celého večera je ohromující, 320 000 Kč! Pro mě osobně to byly velké emoce, 
které budou doznívat ještě dlouho. 

Je to pro mě zavazující do další práce pro opuštěné děti. A upřímně řečeno:  
po mojí dlouhé, více než roční nemoci, mě tato akce neuvěřitelně „nakopla“. 

Kačce a Alici také moc děkuji za pomoc. Zkrátka jste úžasná rodina! 

Velký dík patří také Radce, Tvojí „pravé ruce“. 
 
S přátelským pozdravem
Marie



    7

Dary do rodin v roce 2022

LEDEN 2022
Kotlár   5 000 Kč vzdělávání

Hnátnická 10 000 Kč kočár za kolo pro handicapované dítě

Feilhauerovi 27 000 Kč vzdělávání

Podolanová 27 000 Kč vzdělávání

Hrubešová 27 000 Kč vzdělávání

Feilhauerovi 15 000 Kč volnočasové aktivity

Polygon bezpečí 18 000 Kč vzdělávání, letní camp IT 

Leden celkem 129 000 Kč

ÚNOR 2022
Hermanovi   10 000 Kč kolo pro handicapované dítě

Šlachtovi   10 000 Kč kolo pro handicapované dítě

Ejemovi   10 000 Kč vzdělávání, doučování Aj

Zdražilová   20 000 Kč příčná flétna, Orffovy hudební nástroje

Polygon bezpečí   17 615 Kč vzdělávání, letní camp IT

Fáriková   6 000 Kč monitoring dechu

Zahrádkovi   3 600 Kč brýle

Kalužíkovi   2 000 Kč Morava – tornádo

Kalužíkovi   1 000 Kč Morava – tornádo

Němeček   20 000 Kč volnočasové aktivity

Únor celkem   100 215 Kč 

BŘEZEN 2022
Polygon bezpečí   20 385 Kč vzdělávání, letní camp IT

Konečná   6 400 Kč vzdělávání – doučování

Dzurková   10 000 Kč vzdělávání – doučování

Tobolíkovi   12 000 Kč vzdělávání – notebook

Březen celkem   48 785 Kč 



    8

DUBEN 2022
Malíková   20 000 Kč Morava – tornádo,  

vybavení dětského pokoje

Bílíková   25 000 Kč Morava – tornádo

Krejčová   10 000 Kč Morava – tornádo, volnočasové aktivity

Frýdkovi   5 000 Kč Morava – tornádo, volnočasové aktivity

Vrtělová   5 500 Kč rovnátka

Duben celkem 65 500 Kč

KVĚTEN 2022
Vrtělová   5 500 Kč rovnátka

Svobodovi   20 000 Kč vzdělávání – notebook, doučování Aj

Kubicovi   15 000 Kč vzdělávání – notebook

Vyhňákovi   15 000 Kč vzdělávání – notebook 

Mistrikova   12 000 Kč respitní péče

Křížová   13 000 Kč volnočasové aktivity

Uhlířová   5 000 Kč léky, pleny, výživa

Malinovská   15 000 Kč vzdělávání – notebook

Květen celkem 100 500 Kč

ČERVEN 2022
Sekerovi   10 000 Kč volnočasové aktivity 

Pavlíčková   15 000 Kč hoboj

Chauturová   2 500 Kč brýle

Skřepská   10 000 Kč vzdělávání – doučování

Kutálková   13 000 Kč vzdělávání 

Polygon bezpečí   30 000 Kč vzdělávání, letní camp IT

Svitákovi 6 000 Kč vzdělávání, notebook

Kalužíková 20 000 Kč pomoc po tornádu na Moravě

Polygon bezpečí 10 000 Kč vzdělávání,  
organizace letního campu PC 2021

Červen celkem 80 500 Kč



    9

ČERVENEC 2022
Skokanová   20 000 Kč vzdělávání, volnočasové aktivity pro 

handicapované dítě

Fruhwirtová   13 000 Kč vzdělávání – notebook

Marková   20 000 Kč vzdělávání

Kovaczová   10 000 Kč vzdělávání

Murková   8 000 Kč vzdělávaní

Kliášovi   10 000 Kč vzdělávání 

Hubálková   10 000 Kč vzdělávání 

Červenec celkem 91 000 Kč

SRPEN 2022
Putna   10 000 Kč sociální výpomoc v tísni 

Svitkovi   10 000 Kč klarinet

Vacková   10 000 Kč vzdělávání

Kotlárovi   2 500 Kč sociální výpomoc v tísni 

Kvapilová   28 000 Kč letní tábor s výukou PC – 7 dětí

Onderková   8 000 Kč letní tábor s výukou PC – 2 děti

Ježová   12 000 Kč letní tábor s výukou PC – 3 děti

Koutná   4 000 Kč letní tábor s výukou PC

Sedlářovi   4 000 Kč letní tábor s výukou PC

Lupačová   8 000 Kč letní tábor s výukou PC – 2 děti

Srpen celkem 96 500 Kč

ZÁŘÍ 2022
Bagárová   11 000 Kč vzdělávání

Tomčinová   20 000 Kč vzdělávání 

Skokanová   25 000 Kč vzdělávání – doučování,  
terapie jízda na koni 

Stolinová   15 000 Kč vzdělávání

Polygon bezpečí   58 460 Kč vzdělávání, letní camp IT

Vaculíkovi   8 000 Kč letní tábor s výukou PC

Hofmanová   20 000 Kč vzdělávání – doučování 

Polygon bezpečí   10 000 Kč vzdělávání IT – víkendy



    10

Polygon bezpečí   6 990 Kč vzdělávání – školení IT

Polygon bezpečí   14 580 Kč vzdělávání – víkend IT 

Září celkem 189 300 Kč

ŘÍJEN 2022
Ulč   2 000 Kč volnočasové aktivity

Polygon bezpečí   12 000 Kč vzdělávání – víkend IT

Miklošová   13 000 Kč vzdělávání, notebook 

Profousová   3 000 Kč volnočasové aktivity

Šrámková   13 000 Kč volnočasové aktivity

Kutálková   20 000 Kč vzdělávání

Hubálková   20 000 Kč vzdělávání

Podolanová   20 000 Kč vzdělávání

Nevenka Zec   20 000 Kč vzdělávání

Crhovi   20 000 Kč brýle pro tři děti, oční terapie 

Procházková   20 000 Kč vybavení dětského pokoje

Zdražilovi   15 000 Kč vybavení herny pro devět dětí 

Hofmanová   15 000 Kč rovnátka

Juráskovi   10 000 Kč volnočasové aktivity

Říjen celkem 203 000 Kč

LISTOPAD 2022
Lukscheiterová   60 000 Kč zubní implantáty 

Procházková   3 000 Kč vybavení dětského pokoje 

Placha   4 500 Kč rovnátka 

Královi   10 000 Kč vzdělávání, fotoaparát

Špička   15 000 Kč vybavení dětského pokoje

Csóka   15 000 Kč vybavení dětského pokoje

Kaliášová   15 000 Kč zubní péče  

Feilhauerovi   25 000 Kč vybavení dětského pokoje 

Horvátovi   30 000 Kč vybavení dětského pokoje 

Hrubešová   20 000 Kč vzdělávání

Procházkovi   10 000 Kč vybavení dětského pokoje



    11

Kleinová   13 000 Kč volnočasové aktvity,  
vzdělávání – doučování

Podolanová   27 000 Kč vzdělávání

Gubiš   27 000 Kč vzdělávání

Feilhauerovi   27 000 Kč vzdělávání

Horvátovi   27 000 Kč vzdělávání

Pokutová   2 900 Kč brýle 

Vrbová   15 000 Kč volnočasové aktvity,  
vzdělávání – doučování

Valentovi   30 000 Kč dvojkolo pro handicapované dítě

Nováková   17 000 Kč kolo pro dítě se zdravotním omezením

Kereková   15 000 Kč vzdělávání

Březinová   19 000 Kč matrace do postelí pro čtyři děti

Crhová   20 000 Kč volnočasové aktivity,  
vzdělávání – doučování

Gyurácsová   15 000 Kč vybavení dětského pokoje

Hofmanová   20 000 Kč vzdělávání, doučování, rovnátka

Horvátovi   15 000 Kč vybavení dětského pokoje 

Cinová   19 000 Kč vybavení studentského pokoje

Karvaiová   10 000 Kč rovnátka 

Klímková   15 000 Kč vybavení dětského pokoje 

Listopad celkem   541 400 Kč 

PROSINEC 2022
Cekotová   25 000 Kč vybavení dětského pokoje

Bébrová   10 000 Kč rovnátka

Ježová   10 500 Kč rovnátka, operace zubů

Kereková   25 000 Kč vybavení dětského pokoje 

Gabrielová   15 000 Kč klavír

Švestková   13 000 Kč vzdělávání – notebook

Šrobachová   12 000 Kč vzdělávání – notebook

Nytrová   10 000 Kč speciální strava pro dítě

Alexandrovová   17 000 Kč vybavení studentského pokoje

Kvapilová   15 000 Kč sociální výpomoc v tísni

Giňová   15 000 Kč vybavení dětského pokoje



    12

Mecová   18 000 Kč vybavení dětského pokoje

Valentová   30 000 Kč kolo pro handicapované dítě

Friedlová   18 000 Kč vybavení dětského pokoje 

Janoušková   19 000 Kč vybavení dětského pokoje 

Burešovi   19 000 Kč vybavení dětského pokoje 

Kouřilová   11 000 Kč vybavení dětského pokoje 

Cekotová   25 000 Kč doprava handicapovaného dítěte do 
speciální školy

Nesrovnalovi   18 000 Kč vybavení dětského pokoje

Nováková   15 000 Kč vybavení studentského pokoje  

Procházková   19 000 Kč vybavení dětského pokoje

Siváková   15 000 Kč zubní ošetření

Zdražilovi   15 000 Kč herna, vybavení pro devět dětí

Královi   10 000 Kč vzdělávání, fotoaparát

Horníčková   12 000 Kč vzdělávání – notebook

Kačová   20 000 Kč vybavení dětského pokoje

Nytrová   10 000 Kč speciální strava 

Březinová   10 000 Kč vybavení dětského pokoje

Chlumská   13 000 Kč rovnátka

Skokanová   15 000 Kč terapeutická jízda na koni

Mejdrechová   17 500 Kč kolo

Rybová   7 000 Kč kolo

Prosinec celkem 504 000 Kč

DARY DO RODIN ZA ROK 2022 CELKEM
  2 149 430 Kč



    13

Napsali nám

Vážená paní ředitelko,
dovolte mi, abych vyslovil co nejsrdečnější poděkování za Vaši přízeň, za vždy  
moudrá slova, za Vaši vstřícnost a v neposlední řadě i finanční dary, které se snažíte 
pro nás pěstouny získat, a podpořit tak rozvoj našich dětí, které máme v péči  
a snažíme se jim zajistit plnohodnotný domov a rodinu. Věřte, paní ředitelko, že bez 
Vaší pomoci by nám to šlo dost těžko.

Konkrétně tedy vyslovuji poděkování za částku 20 000 Kč, kterou nadace přispěla 
na sportovní aktivity mých dětí: Davida, Michaely a Gabriely. Zejména neocenitelný 
je tento příspěvek na pokrytí soustředění i pravidelné platby za sportovní akti-
vity. David, dnes středoškolák, je velmi dobrý dorostenecký fotbalista a výborný 
začínající rozhodčí malých dětí, Gábinka hráčka okresního formátu v přípravkových 
kategoriích mezi chlapci a Míša je dnes mládežnická reprezentantka fotbalu, hráčka 
juniorky SK Slavia Praha. 

A bez Vaší pomoci by to nešlo. V žádném případě bych nemohl dětem poskytnout 
to, co s Vaším přispěním lze.

Takže velké díky. 
Roman Němeček
—

Dobrý den, paní Řezníková,
ještě jednou jsem Vám chtěla poděkovat za finanční dar. Věřte, že jste nám udělali 
velkou radost. Děkujeme také všem přispěvatelům, je to moc milé. Vaše projekty 
jsou cílené a velmi prospěšné. Když jsem pročítala seznamy obdarovaných – rodiny 
po tornádech, rodiny handicapovaných dětí – tak to vše MÁ SMYSL. Děkujeme. 
Podepsanou darovací smlouvu Vám do konce tohoto týdne odešlu. 

Přeji Vám za celou svoji rodinu krásné předvánoční dny, Vánoce plné klidu a po-
hody a v novém roce mnoho úspěšných setkání a spokojených rodin.
Šárka Kleinová, Petr Jelínek, Gabča a Péťa

—

Dobrý den, milá nadace,
moc Vás zdravíme a posíláme fotky stolu a dvou skříní, které jsme nakoupili  
za Vámi darované peníze. Ještě jednou moc děkujeme a přejeme další tak hezké 
rozhodnutí někomu pomoci...

S pozdravem          
Veronika a Jiří Nesrovnalovi a Katrinka s Nikolkou



    14

Dobrý den,
ještě jednou přijměte poděkování za zprostředkování 
daru, moc si toho cením. Kéž by se všem, kteří 
se ocitnou v těžkých časech, dostalo takové 
podpory. Víc než peněz si vážím Vaší empatie  
a soucítění, jsou věci mezi nebem a zemí, 
které za peníze koupit nelze.

Děkuji za sebe i děti a v příloze posílám pode-
psanou darovací smlouvu a pár fotek.

Krásné Vánoce a přeju Vám, aby i na Vás někdo 
myslel tak, jako Vy na druhé. PF 2023
Svatava Cekotová
—

Vážená paní Řezníková, 
dovolte mi, abych Vaším prostřednictvím poděkovala všem sponzorům, kteří se 
finančně podíleli na obnově našeho domu, který dne 24. 6. 2021 zničilo tornádo. 
Nesmírně si vážím každého daru, který nám byl poskytnut a který pro naši rodinu 
znamenal naději, že opět budeme šťastně žít a hlavně: že budeme moci zůstat 
spolu. Jak jistě víte, ve své rodině vychováváme přijaté děti, nyní ještě tři: Pavla 
Františka, Leoše a Kristýnku.

V den tornáda se nám zhroutil celý život, při pohledu na tuto zkázu mě ovládl 
neskutečný strach, co s námi bude, a vzhledem k tomu, že v tyto chvilky jsme 
opravdu nevěděli, co se děje, jsme se všichni, a to včetně dětí i malého vnoučka, 
modlili a byli jsme naprosto smíření s tím, že jsou to naše poslední chvilky, ale 
byli jsme spolu, schovaní v koutě hroutícího se domu, a i když vše trvalo jen osm 
minut, tyto okamžiky byly nekonečné. Když jsme se dostali z rozbořeného domu  
a viděli jsme tuto zkázu na ulici, kde pobíhali zděšení lidé, maminky prchaly s dětmi 
v kočárcích do úkrytu, ovládla nás beznaděj, co bude dál, co se to stalo, kam 
půjdeme a co s námi bude, toto byly otázky, které se nám honily hlavou. Najednou 
byla celá vesnice jednou rodinou, jeden druhému se snažil pomoci. Naše děti 
odešly na obecní úřad, kde byly rozděleny do rodin v naší obci v části, která ne-
byla poškozena tornádem. Já s manželem jsme přečkali noc v dodávce. Dodnes, 
když slyším houkat sirény, se necítím dobře. Druhý den se začali ozývat sponzoři  
s pomocí a tato pomoc nám dala naději, že bychom to mohli zvládnout a znovu vy-
budovat domov. Cesta to byla nelehká a jen díky lidem, jako jsou všichni sponzoři, 
kteří se podíleli na obnově našeho domova, ale také dobrovolníci, kteří k nám 
docházeli, jsme to společně zvládli.

Nelze vyjádřit slovy, jak si této pomoci vážím, při pohledu na každou věc v našem 
novém domově mi prolétne hlavou „Děkuji, děkuji za to, že se našli lidé, kteří nám 



    15

pomohli toto vše vybudovat, díky jim za to, že mají velké srdce a nejsou jim naše 
životy lhostejné, až do své smrti jim budu vděčná“, stejně jako Vám, paní Řezníková, 
děkuji za Vaši pomoc i za to, že jste si vždy našla chvilku, kdy jste mě vyslechla  
a byla mi i psychickou podporou v těchto těžkých chvilkách. A byla jste první, která 
se po tragédii ozvala. Prosím Vás, abyste poděkovala všem, kteří nám pomohli,  
a tlumočila jim náš pozdrav. Pokud by nás někdo ze sponzorů chtěl navštívit, bude 
vítán s otevřenou náručí, stejně jako Vy.

S úctou a pokorou
Marcela Kalužíková

—

Vážená paní Řezníková,
velmi si vážíme Vaší více než velkorysé pomoci. Máme opravdu radost. Když jsme 
ukázali Vilíkovi foto kola, ozvalo se hlasité „Jóóóó!“ a objevil se úsměv od ucha 
k uchu. Vy na té jeho radosti máte největší podíl. Děkujeme.

Požehnaný adventní čas. 
Edita a Pavel

—

Dobrý den,
chtěla bych Vám poděkovat za Váš sponzorský dar. Díky tomuto finančnímu 
prostředku jsem mohla bydlet v domově mládeže v Přerově a navštěvovat jazyko-
vou školu, která byla poblíž, abych si zlepšila svou úroveň anglického jazyka kvůli 
maturitě.

Školu jsem navštěvovala od října do dubna a v květnu jsem úspěšně odmaturovala. 
Kromě anglického jazyka jsem dále maturovala z  českého jazyka, pedagogiky, 
hudební výchovy – teorie (dějiny hudby) a z  praktické hudební výchovy – hra  
na klavír, kytaru, flétnu, metalofon a zpěv. 

Podávala jsem si také přihlášku na vysokou školu na obor Učitelství pro MŠ  
a speciální pedagogika. Podmínky pro přijetí jsem splnila, ale pro vysoký počet 
uchazečů jsem nebyla přijata. Kvůli nepřijetí na VŠ jsem si začala hledat práci  
a od 1. 9. 2023 nastupuji jako učitelka v MŠ ve Šternberku. 

Do práce už se těším, i když mám trochu strach a obavy z těch začátků, protože 
to bude velká zodpovědnost a budu si muset zapamatovat chod a řád školy, ŠVP, 
RVP, děti a své kolegyně, ale věřím, že se za chvíli „rozkoukám“ a vše půjde bez 
nějakých problémů.

Ještě jednou velké díky! S přáním hezkého dne
Jitka Kutálková



    16

Dárci 2022

Našimi laskavými dárci jsou:
Stanislava Andělová, Patrik Bartoň, Ing. Marie Bartoňová, Miroslav Bartoš, 
Karel Benda, Jana Benešová, Martin Bílý, Martina Brzková, Pavlína Demeterová, 
Ing. Jitka Dvořáčková, Ing. Petra Dvořáková, Darina a Ladislav Formánkovi, 
Miroslav Hájek, Pavel Havlík, PhDr. Zdenka Hudcová, Ing. Michal Kalina, Jiří 
Kopeček, Aleš Kořínek, Jakub Kořínek, Jiří Koutník, Ing. Andrea Králová, 
Michal Kratochvíl, Edita Kremláčková, Eva Krupková, Lukáš Křivonožka, Anna 
Křížová, Leoš Kulda, Ing. Rostislav Kuneš, Dagmar Lokajíčková, Mgr. Dagmar 
Mačugová, Jan Moser, Mgr. Martin Mrnka, Mgr. Hana Novotná, Andrea 
Ogořálková, Lenka Otradovcová, Renata Petřvalská, Jitka Plánská, Blanka 
Plzáková, Markéta Pravdová, Jana Rybenská, JUDr. Libuše Stehlíková,  
Ing. Jiří Sušický, Vojtěch Svoboda, Mgr. Josef Šebek, Pavel Šebek, PhD., Jiří 
Šimek, Vladislav Štědrý, Ing. Štefan Végh, Mgr. Jana Šuranová Traplová, Eva 
Veselá, David Zmek, Otakar Žoudlík.

Advokátní a patentová kancelář TRAPLOVÁ – HAKR – KUBÁT; BAMAR 
SERVIS, s. r. o.; Bartoň Pecková advokátní kancelář s. r. o.; BSJ Group,  
s. r. o.; Cassiopea Europe, s. r. o.; J. Červený s. r. o.; DAVINUS s. r. o.; 
Miroslav Majer; Deus Gabriela, s. r. o.; Health Communication, s. r. o.; 
Mateřská škola Bánov; Mateřská škola Klíček; Uherský Brod; OTTLENS OPTIK 
s. r. o.; Petrometal, s. r. o.; PROQIN s. r. o.: Martin Prokeš; S-A-S STAVBY  
spol. s r. o.; ZAMEO s. r. o.: Mgr. Zdeněk Žárský.



    17

Zvláštní poděkování:
Albi Česká republika a. s.: Antonínu Kokešovi a Lence Němcové; BH Green, 
s. r. o.; ComAp a. s.: Ing. Jiřímu Dunovskému; ČSOB a. s.: Lindě Kaucké; 
GERnétic International: Ing. Andree Trčkové; GreenNature, s. r. o.: Gabriele  
a Zdeňku Hortovým; LK SERVIS: Mgr. Ladislavu Kavanovi; LMC s. r. o.: 
Milanu Jasnému a Tomáši Dombrovskému; Maecenata foundation; Nadaci 
Martina Romana: Monice Kdolské; RareWine: Ing. Rostislavu Kunešovi; SAP 
Business Services Centre Europe, s. r. o.: Jiřímu Seifertovi; TPA Tax s. r. o.: 
Ing. Rostislavu Kunešovi; Ing. Petru Tormovi.

Za přímou podporu děkujeme: 
Jakubu Cejpkovi, Fóru dárců, Zuzaně Maléřové, Mgr. Jaroslavě a Mgr. Juraji 
Málikovým, Ing. Vladivoji Řezníkovi, Anetě Řezníkové, M.A.

Velké poděkování za stálou, milou a hezkou spolupráci patří našim laskavým 
patronům paní Nadě Konvalinkové a panu Vojtěchu Bernatskému.

DĚTI PATŘÍ 
DO RODINY

Zašlete dárcovskou SMS 

DMS ROZUMACIT 30 nebo DMS ROZUMACIT 60  
nebo DMS ROZUMACIT 90 na telefonní číslo 87 777

Cena DMS je 30 nebo 60 nebo 90 Kč. Rozum a Cit obdrží 29  
nebo 59 nebo 89 Kč. Více na www.darcovskasms.cz

Pěstounské rodiny – šance pro opuštěné děti na 
nový život. I Vy můžete pomoci více, než si myslíte.

Již 26 let hájíme jejich právo na bezpečný domov a odbornou péči 
v rodině. Díky všem, kteří nám pomohli podpořit již přes 5 000 dětí 
vyrůstajících v náhradních rodinách.

Pěstouni podporují pozitivní vývoj dítěte, jeho psychické uzdravení, 
starají se o jeho vzdělávání a začlenění do běžného života, a tak 
zamezují sociálnímu vyloučení dítěte.

www.rozumacit.org

Pěstouni se stávají většinou na mnoho let,  
a někdy i na celý život, nejbližšími lidmi těchto dětí.



    18

Finanční zpráva 2022 

ROZVAHA (v tisících Kč)
AKTIVA 1 072 PASIVA 1 072 

Dlouhodobý majetek 
celkem

0 Vlastní zdroje celkem 1 019 

Dlouhodobý hmotný 
majetek

0 Vlastní jmění + fondy 1 019 

Oprávky  
k dlouhodobému majetku

0 Výsledek hospodaření 0 

Krátkodobý majetek 
celkem

1 072 Cizí zdroje 53 

Zásoby 122 Dlouhodobé závazky 0 

Pohledávky 0 Krátkodobé závazky 53 

Krátkodobý finanční 
majetek

950 Jiná pasiva 0 

Jiná aktiva 0 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (v tisících Kč)
NÁKLADY 2 539 VÝNOSY 2 539 

Spotřebované nákupy  
a nakupované služby

141 Tržby z prodeje služeb 0 

Osobní náklady celkem 222 Tržby za prodané zboží 0 

Ostatní náklady 2 Ostatní výnosy celkem 0 

Poskytnuté příspěvky 2 174 Přijaté příspěvky (dary) 2 539 

Výsledek hospodaření 0 



    19

Nadační fond Rozum a Cit

Registrován Obvodním úřadem Praha 3
dne 6. 11. 1996, č. j. OPO / 2074 / 96 č. 108

Zřizovatel:
Mgr. Jaroslava Máliková
Mgr. Juraj Málik

Předsedkyně správní rady:
Mgr. Jaroslava Máliková

Členové správní rady:
Mgr. Juraj Málik
Hana Švejnohová

Čestní členové:
Naďa Konvalinková
Ing. Petr Torma

Patroni:
Vojtěch Bernatský 
Naďa Konvalinková

Ředitelka:
Marie Řezníková

Účetnictví:
Ing. Marek Sezima 

Ekonomické práce:
Ing. Jana Plachá

Dobrovolníci:
Mgr. Jitka Pospíšilová
Aneta Řezníková, M.A.
Ing. Vladivoj Řezník

Foto:
pixabay.com, archiv fondu

Grafická úprava:
Jakub Cejpek

Jazyková úprava:
Mgr. Regina Hořejší



Nadační fond 
Rozum a Cit

Trvalé sídlo: 
Jablonského 639/4

170 00  Praha 7

Kontaktní adresa: 
Nad Bahnivkou 140

251 01  Říčany

Tel.: 724 685 154
deti@rozumacit.org

číslo účtu:  268043001/5500
IČ: 659 915 75

www.rozumacit.org


